Опубликовано в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» №1 от 08.02.2021 года

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 4 П. СУХОНОГОВО

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk330146991][bookmark: _Hlk311880261]В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Костромской области от 03.12.2008 N 398-4-ЗКО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернопенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение  Положения об оплате труда главы Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2021 года, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Чернопенский вестник».

Глава Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,
Председатель Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области третьего созыва
Зубова Е.Н.

Приложение
Утверждено
решением Совета депутатов
Чернопенского сельского поселения
от 28.01.2021 г. № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда главы Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда главы Чернопенского сельского поселения, производится в виде денежного вознаграждения, состоящего из:
1) должностного оклада;
2) иных ежемесячных выплат;
3) иных дополнительных выплат.
2.2. Должностной оклад главы Чернопенского сельского поселения и ежемесячные выплаты, устанавливаются в размере, указанном в приложении № 1 к Положению об оплате труда главы Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.
2.3. Размер должностного оклада главы Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области ежегодно индексируется с учетом инфляции (потребительских цен). При индексации должностного оклада главы Чернопенского сельского поселения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.4. К иным ежемесячным выплатам относятся:
1) ежемесячная выплата за особые условия исполнения полномочий главы Чернопенского сельского поселения, устанавливаемая в процентном отношении от должностного оклада;
2) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая выплачивается в порядке установленными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в размере 10% от должностного оклада.
2.5. К иным дополнительным выплатам относятся:
1) единовременное пособие на оздоровление, выплачиваемое при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, в размере четырех должностных окладов.
2) материальная помощь, выплачиваемая один раз в год в размере двух должностных окладов.

3. Фонд оплаты труда

3.1. Предельный размер фонда оплаты главы Чернопенского сельского поселения не может превышать 65 должностных окладов.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Положением, следует руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Костромской области, Трудовым кодексом Российской Федерации.

Приложение № 1
к положению по оплате труда главы
Чернопенского сельского
поселения Костромского муниципального района
Костромской области

Размер должностного оклада и ежемесячных выплат главы Чернопенского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (руб.)
	Иные:

	Ежемесячная выплата за особые условия исполнения полномочий главы Чернопенского сельского поселения,
(%)
	Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими   государственную тайну, (%)

	Глава Чернопенского сельского поселения
	8541,00
	360
	10